



Møteprotokoll

Ås kirkelige fellesråd

Møtedato: 08.04.2024 kl. 18:00
Møtested: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås
Arkivsak: 23/06353

Til stede: Olav Albert Høibø (Kroer menighet), Inger-Lise Norseth Stubberud (Kroer menighet), Olav Aardalsbakke (Nordby menighet), Jan Fredrik Holmqvist (Ås menighet), Ottar Kristoffer Kjus (Ås menighet), Kjerstin Jensen (Prosten i Søndre Follo), Ole Fredrik Nordby (Ås kommune)

Møtende
varamedlemmer:

Forfall: Linn Kristin Sandnes (Nordby menighet)

Andre:

Protokollfører: Linda Janson-Haddal

SAKSLISTE		Side
Godkjenning av innkalling og saksliste		
Godkjenning av protokoll		
Saker til behandling		
9/24	Strategi og måldokument for Ås kirkelige fellesråd	2
10/24	Innledende arbeid for budsjett og handlingsplan 2025-2028	3
Orienteringssaker		
Eventuelt		

Sted 12.06.2024

Jan Fredrik Holmqvist
Leder

Linda Janson-Haddal
Sekretær

Godkjenning av innkalling og saksliste

Godkjenning av protokoll

Saker til behandling

9/24 Strategi og måldokument for Ås kirkelige fellesråd

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Ås kirkelige fellesråd	08.04.2024	9/24

Saksorientering

Fellesrådet har i dag ikke noe overordnet strategi- og måldokument.

Budsjett og handlingsplanen inneholder noe informasjon. I virksomhetens reglement står det noe vedrørende personal.

I medarbeiderundersøkelsen til Den norske kirke sentralt kommer det fram at vi i organisasjonene våre kan bli bedre på å jobbe målrettet. Men hva skal vi jobbe målrettet mot?

Den norske kirke sentralt og Borg bispedømme har vedtatt sitt enkle strategidokument som er med på å sette retning for det arbeidet som gjøres i Den norske kirke. Dette dokumentet har blitt tatt fram på kurs for nye menighetsråd og fellesråd. Vi har også hatt det oppe når vi hadde felles strategidag for menighetsrådene i februar.

Kirkevergen vil nå trekke fram dokumentet fra Borg bispedømmeråd for å se om Ås kirkelige fellesråd kan ta med seg disse målene inn i sitt arbeid. Eller er det kanskje andre formuleringer som kan være ønskelig. Og kan en få disse strategiene til også å henge sammen med menighetenes strategier.

Forslag til vedtak

Møtebehandling

Hva er målet med arbeidet vi gjør?

- Legge til rette for menighetenes arbeid
- Planmessighet og framdrift i vedlikehold av kirkene

- Gode arbeidsforhold for ansatte: Kurs/velferdsmidler, nødvendige arbeidsverktøy
- Bevisstgjøre det politiske landskapet. God og jevnlig kontakt med Ås kommune.
- Få folk engasjert i kirken, musikken trekker folk til kirken. Vi trenger synlighet og aktivitet som trekker mye folk.
- Legge til rette for gode møteplasser, styrke kirken både som kulturarv og kulturarena.
- Nærhet til folk i lokalsamfunnet, nærhet til kommunepolitikerne.
- Ha fokus på bærekraft.
- Ta vare på kristendommens plass i folket, ved blant annet å holde kirkebyggene i stand.
- «At tilstand og innhold for kirkene i Ås er slik at søkningen til kirkene er god og økende».

Ås kirkelige fellesråd vil særlig vektlegge punk 2 i Borg bispedømmets strategi: «Flere opplever tilhørighet og fellesskap ved å søke dåp, konfirmasjon og delta i barne - og ungdomsaktiviteter». Vi vil også vektlegge følgende punkt: «Styrker kirken som kulturarena og forvalter av kulturarv for alle generasjoner».

Vedtak

Vi gir vår tilslutning til de strategiske målene som Borg bispedømme og Den norske kirke har vedtatt.

Saken følges opp på neste møte, der vi velger ut noen målformuleringer vi vil gå videre med.

10/24 Innledende arbeid for budsjett og handlingsplan 2025-2028

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Ås kirkelige fellesråd	08.04.2024	10/24

Saksorientering

Fellesrådet skal levere sine budsjettbehov til kommunen innen utgangen av august. Arbeidet med budsjett og handlingsplan for Ås kirkelige fellesråd begynner derfor allerede på våren for å kunne få laget et godt budsjett og dokument som kan sendes til kommunen.

Etter trossamfunnsloven § 14, andre avsnitt, heter det at: *Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå.*

Videre heter det i gravplassloven §3, andre avsnitt: *Utgifter til anlegg, drift og forvaltning av gravplasser utredes av kommunen. Soknet fremmer budsjettforslag for kommunen så fremt statsforvalteren ikke har fastsatt at ansvaret som lokal gravplassmyndighet etter loven skal ligge til kommunen. Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd.*

Når fellesrådets økonomiske situasjon allerede er krevende er det viktig at fellesrådet får fram de behovene de har for å utøve sine oppgaver på en god og forsvarlig måte. Dette betyr at vi i april møtet hos fellesrådet må ha en samtale hvor behovene som medlemmene ser kommer fram. Videre bør rådet også diskutere hvilke prioriteringer som er viktige og hvilke strategier som skal ligge til grunn for budsjett- og handlingsplanen og fellesrådets virksomhet for øvrig.

Om bygg og vedlikehold

Som kjent har fellesrådet lite midler tilgjengelig for de fortløpende vedlikeholdet av byggene. Det mest prekære blir tatt når det dukker opp situasjoner som krever tiltak på grunn av helse, miljø og sikkerhet. Dette gjør også at en del innmeldte saker ikke blir gjort noe med på grunn av økonomien. Selv om økonomien er krevende er det viktig at vi både får innmeldt alle behov og ønsker slik at vi har en oversikt over behovene og kan gjøre gode prioriteringer.

Kirkevergen ønsker at fellesrådet har en samtale hvor en har mulighet til å kaste på bordet muligheter og ønsker for at vi kan ta dette med oss i videre arbeid. Så kan fellesrådet også melde ønsker om utredningsbehov med tanke på kostnader og muligheter som kirkevergen kan jobbe videre med.

Investeringer

I budsjett- og handlingsplanen ligger også en investeringsplan for de neste årene. I 2022 og 2023 har kommunestyret vedtatt en plan hvor fellesrådet får 750 000 kr årlig i investeringsmidler. Fellesrådet kan ved søknad overføre midlene fra et år til et annet for å kunne gjøre større investeringer.

For at noe skal være en investering må det være et prosjekt som tilfører noe nytt til driften. Investeringen må være på minimum 100 000 kr.

Behovene vi har på lister for tiden er som følger:

Kroer kirke	Utbedring av kirketak	1 000 000 kr
Nordby kirke	Maling utvendig	750 000kr
Ås kirke	Automatisk klokkingeanlegg	400 000 kr.
Nordby kirke	Automatisk klokkingeanlegg	250 000 kr
Kroer kirke	Permanent rullestolrampe	250 000 kr
Nordby kirke	Ny løper midtgang	50 000 kr

Kroer kirke	Lukeåpnere	150 000 kr
Nordby kirke	Utskifting av elektrisk anlegg	200 000 kr
Nordby kirke	Varmestyring og nye ovner	300 000 kr

Investering/behov gravplass

Alle kg.	Kart og datasystem for publikumstilgjengelighet	250 000 kr
Kroer kg	Nytt gjerde	50 000 kr
Nordby bårerh.	Oppgradering maling	
Ås bårerhus	Rehabilitering	
Ås bårerhus	Lagringsystem for bårerom	
Drift	Sitteklippere (hvert 3. år)	
Ås kg	Overbygd depot	
Drift	Hjullaster – nåværende fra 2013	
Drift	Urnebor til hjullaster	50 000 kr

Dette er bare noen av de behovene vi ser vi har. Det er godt mulig at fellesrådsmedlemmene og menighetsrådene ser flere behov som ikke er avdekket her, de behovene er det viktig at vi får inn så vi kan jobbe videre med et helhetlig vedlikehold- og investeringsbudsjett.

Noen av byggene våre har behov for bedre universell tilrettelegging, dette er ikke jobbet med den siste tiden.

Gravplassdriften

Gravplassdriften er utfordrende. Kirkevergen har sammen med de ansatte sett på driften de siste årene og gjort en behovsanalyse med tanke på omfanget av arbeidet. I dette arbeidet ser vi at vi har et bemanningsbehov på om lag 4 årsverk som jobber ute på gravplassene og med byggvedlikehold. I møte med kommunen i 2023 opplevde vi at det forståelse for at det er økt behov i takt med befolkningsveksten i kommunen. Kirkevergen vil derfor at fellesrådet jobber videre økte ressurser inn mot gravplassdriften.

Til samtalen

Kirkevergen ønsker i samtalen i møtet at fellesrådet bidrar til å se og melde behov som medlemmene kjenner til. Fellesrådet må også gjerne drøfte prioriteringer for arbeidet videre.

På møtet i juni vil det legges fram et forslag til budsjett og handlingsplan basert på det som framkommer i møtet og dialog med kommunen. Videre må fellesrådet vedta budsjett og handlingsplan for 2025-2028 på sitt møte i august.

Forslag til vedtak

Møtebehandling

Det vises til tilstandsrapport for Nordby kirke fra 2014: Få av de anbefalte tiltakene er gjennomført. Hvorfor finner vi ikke anbefalte tiltak i den vedlagte lista «Behov kirkebygg» eller i de andre behovslistene? I tilsynsrapporten står det at det er noen setnings-skaders og noe råte, dette bør sjekkes/utbedres. Tilsvarende rapport ble utarbeidet for Kroer kirke i 2017. Eventuelle anbefalte tiltak som ikke er utbedret bør også settes opp på lista. Tilsynsrapportene ble sendt FR på e-post under møtet.

Rullestolrampa i Ås kirke bør også forbedres. Den passer ikke til Ås kirke. Bør settes opp på lista, fordi om den ikke er prioritert.

Automatisk klokkeringing – skal vi ha det? Klokkene tåler det ikke så godt, samtidig må man tenke på HMS og at det vil lette arbeidet. Andre behov bør prioriteres før dette.

Nytt elektriske anlegget i Nordby bør prioriteres.

Takene må holdes tette, da står byggene lenge. Dårlige beslag i Nordby bør byttes.

Maling av Nordby kirke bør være en enkel sak så lenge man finner ut hvordan maling som er brukt og fargekode.

Kroer kirkes tak bør prioriteres. Det er et ønske å få til solcellepanel på taket. Støtteordninger bør undersøkes. Det bør settes av en sum til et forprosjekt for å planlegge nytt tak og solceller i Kroer.

Vi bør søke støtte til vedlikeholdsarbeid i Kirkevedlikeholdsfondet når dette er klart. Kirkevedlikeholdsfondet skal være et evigvarende fond som tar av avkastningen. De ønsker at kommunen bidrar og engasjerer seg. Forslaget i denne høringen er at kommuner med listeførte kirker skal stille med 85% og fondet 15% av midler til vedlikehold. Det vil bli maks 50 % midler fra fondet. Finnes det andre midler man kan søke på?

Taket over sakristiet i Ås kirke bør utbedres.

Vi bør undersøke mulighetene for et livsinsåpent seremonirom ved Ås kirke. I stedet for å utbedre nåværende bårhus.

Man kan se solstrålene tite inn over hoveddøra i Ås kirke, det er altså ikke tett. Dette kan enkelt utbedres med noen tetningslister og bør ikke ta lang tid å utbedre. Det vil antakelig også spare oss litt oppvarming når det er kaldt ute.

Nytt gjerde i Kroer bør prioriteres.

Følelsen er at det gjøres fint lite vedlikehold fortløpende, grunnen er antakelig en kombinasjon av lite penger og for få ansatte.

Moss kirkelige fellesråd har fått en fantastisk avtale med Moss kommune og listet opp nødvendig vedlikehold flere år fremover. Det bør være et mål for oss også å få til en tilsvarende avtale. Det kan være lurt å tipse kommunen om andre kommuner som gjør det slik. Det bør ikke bli dyrere å gjøre sånt planmessig.

Kommentarer til vedlegget «Behov – kirkebygg»

Kroer kirke – bør prioriteres

- Rullestolrampe
- Forprosjekt tak
- Gjerde

Bårehus Ås – kan muligens byttes ut med andre behov

- Livsynsåpent seremonirom

Bårehus Nordby – bør prioriteres

- Matter innvendig (har matter, kun jobben som skal gjøres)

Nordby kirke – bør prioriteres

- Sikringsskap
- Oppvarming
- o Utskifting av rørovner
- Maling
- o Rundt døra bør tas så snart som mulig
- Beslag ifølge tilstandsrapport

Ås kirke – bør prioriteres

- Reparasjon av tak over sakristi
- Reparasjon av alterringen

Ås kirke – kan fjernes eller settes nederst på lista

- Projektor/skjermer på vegg

Ås arbeidskirke – bør prioriteres

- Glassmaleriet
- Ventilasjonsanlegget

Fellesrådet kommenterte listene i innkallingen med +, ? og kommentarer:

Behovene vi har på lister for tiden er som følger:

- + Kroer kirke Utbedring av kirketak 1 000 000 kr
- + Nordby kirke Maling utvendig 750 000kr
- ? Ås kirke Automatisk klokkingeanlegg 400 000 kr.
- ? Nordby kirke Automatisk klokkingeanlegg 250 000 kr
- + Kroer kirke Permanent rullestolrampe 250 000 kr
- + Nordby kirke Utskifting av elektrisk anlegg 200 000 kr
- + Nordby kirke Varmestyring og nye ovner 300 000 kr

Investering/behov gravplass

? Alle kg. Kart og datasystem for publikumstilgjengelighet 250 000 kr

+ Kroer kg Nytt gjerde 50 000 kr

Kjøpes eller leases? Drift Sitteklippere (hvert 3. år)

Kjøpes eller leases? Drift Hjullaster – nåværende fra 2013

Vedtak

Fellesrådet ber kirkevergen lage to separate lister: vedlikehold og investering. Fellesrådet ønsker å vedta prioritert liste over vedlikehold og investeringer på møtet i juni.

Orienteringssaker

- Rådsledere, kirkeverge, daglige ledere og prost har deltatt på «Samling for valgte ledere».
- Status for prestebemanningen: Vi venter på en studentprest som starter 1. juni og jobber med utlysning for ny sokneprest i Nordby.

Eventuelt